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Svar på remiss gällande motion att införa Öppet hus på 
Djursholms slott en eller två dagar per läsår för låg- 
och mellanstadieelever. 

Bakgrund 
Centerpartiet har lämnat en motion om att införa Öppet hus på Djursholms 
slott en eller två dagar per läsår för låg- och mellanstadieelever.  
 
Motionen har remitterats från kommunfullmäktige till kommunstyrelsen att 
inhämta svar från utbildningsnämnden.  
 

Yttrande 
Kultur- och fritidsnämnden ser positivt på förslaget att elever får 
möjligheten att få besöka Djursholms slott och dess omgivningar som en del 
av undervisningen om hemortens historia.  
Kultur- och fritidsnämnden är även positiv till om skolbesök som genomförs 
på Djursholms slott även innehåller information om kommunens 
demokratiska process och elevers möjligheter till delaktighet och påverkan i 
olika nivåer av den kommunala beslutskedjan.  
När och hur skolorna genomför olika undervisningsmoment under 
respektive skolstadium bestäms och avgörs av de professionella i skolan. 
Det finns dock flera moment i kurs- och ämnesplanerna för grundskolan och 
grundsärskolan där ett besök kan användas som en del av undervisningen.  
Kopplingar till undervisning i årskurserna 1-6:  
Undervisningen i de samhällsorienterande ämnena i grundskolan och 
grundsärskolan tar bl.a. upp hemortens historia, vad närområdets platser, 
byggnader och vardagliga föremål kan berätta om barns, kvinnors och 
mäns levnadsvillkor under olika perioder. Undervisningen i grundskolan tar 
även upp hur 1500-talet, 1600-talet och 1700-talet kan avläsas i våra dagar 
genom traditioner, namn, språkliga uttryck, byggnader, städer och gränser. 
Även grundsärskolans ämnesområden i årskurs 1-6 har möjlig koppling till 
ett besök i och med att undervisningen utvecklar elevernas förmåga att 
undersöka estetiska uttryck i olika konstformer och tidsepoker samt 
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undersöka närmiljön, dess natur, historia och traditioner samt förmågan att 
ordna händelser och upplevelser i tid och rum. 

Kultur- och fritidsnämnden föreslår, på grund av det stora antalet klasser i 
kommunala och fristående skolor i kommunen, att möjligheten att besöka 
slottet begränsas till en särskild årskurs. För att underlätta skolornas logistik 
och planering av undervisningsstoff (se kursivt ovan) kan förslagsvis dessa 
visningar genomföras i samband med tex Banérspelen som kulturskolan 
genomför för elever i årskurs tre.   

Under läsåret 21/22 fanns det 466 elever inskrivna i årskurs 3 i kommunens 
kommunala, fristående och internationella skolor och uppskattningsvis ca 
24-25 individuella skolklasser/grupper i denna årskurs. Om exempelvis alla 
elever klassvis erbjuds att i årskurs 3 besöka slottet, och samtliga tackar ja 
innebär det besök av ca 24-25 skolklasser per läsår.  
Kultur- och fritidsnämnden ser sig emellertid ej kunna ta ansvar för 
ytterligare verksamheter utöver Banérspelen under nuvarande 
förutsättningar och bemanning.  
Besöksbokning bör ske genom den förvaltning som är ansvarig för slottets 
övriga bokningar och som har kunskaper om lokalens kapacitet att ta emot 
besök. 
 
Robert Nibelius, Ordförande Kultur- och fritidsnämnden 
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